
www.usk.umed.lodz.pl   

ul. Żeromskiego 113 
90-549 Łódź 

tel./fax:     +48 42 639 34 52 
fax:           +48 42 639 35 47 

e-mail: k.staniszewska@skwam.lodz.pl 

REGON: 471208164 
NIP: 7272392503 

KRS: 0000016979 

 

1 

 

 
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
Uniwersytecki Szpital Kliniczny 
im. Wojskowej Akademii Medycznej 
Uniwersytetu Medycznego w Łodzi 
Centralny Szpital Weteranów 
 
Dział Zamówień Publicznych 

Łódź, dnia 15.11.2023 r. 
 

Wszyscy uczestnicy postępowania,  

którzy pobrali SWZ 
 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na Sukcesywne dostawy optyk w okresie 24 

m-cy dla USK im. WAM - CSW w Łodzi - nr sprawy 50/TP/ZP/D/2023 
 

I. W związku z nadesłanymi pytaniami do SP ZOZ Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego im. WAM 
Uniwersytetu Medycznego w Łodzi – Centralnego Szpitala Weteranów, dotyczącymi SWZ, na podstawie art. 
284 ust. 1, 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych z późniejszymi zmianami 
(Dz.U. z 2023 r., poz. 1605 – tj. ze zm.) Zamawiający udziela następujących odpowiedzi: 
 

Pytanie 1: 
Dot. Pakietu nr 2, pkt. 3 
1. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania optyki o poniższych parametrach: 
Optyka 30° o średnicy 4 mm, długości 180 mm, z system soczewek wałeczkowych typu HOPKINS, 
potwierdzonym certyfikatem producenta. Autoklawowalna, w pełni zanurzalna w dezynfektantach. 
Nadrukowany kod DATA MATRIX z zakodowanym numerem katalogowym i numerem seryjnym optyki. 
Nadrukowane na obudowie optyki oznaczenie w postaci graficznej średnicy kompatybilnego 
światłowodu. Oznaczenie kolorystyczne, odpowiednie dla kąta patrzenia optyki – 6 szt.? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe parametry bez zmian. 
 
Pytanie 2: 
Dot. Pakietu nr 2, pkt 5 
2. Z uwagi na fakt, że okular optyki w standardzie C-mount jest kompatybilny z głowicami kamery różnych 
producentów, również głowic kamery firmy Olympus, czy Zamawiający odstąpi od wymogu autoryzacji producenta? 
Odpowiedź: Zamawiający zmienia treść SWZ w zakresie: SWZ rozdz. II.I ust.1 pkt c. oraz Załącznik nr 1b do 
SWZ i 1b do umowy - Parametry techniczne i wymagania sterylizacyjne 
 
Pytanie 3: 
Dot. Pakietu nr 2 
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania wielorazowych płaszczy ssąco-płuczących do użycia z optyką 30°, kształt 
owalny, autoklawowalnych, o wymiarach zewnętrznych 4,8x6 mm, długość robocza 14 cm - 6szt.? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza jeżeli zaproponowane rozwiązane zapewni potwierdzoną 
kompatybilność optyk ze sprzętem posiadanym przez Zamawiającego.  
 
Pytanie 4: 
Pakiet nr 1 i 2 
Czy Zamawiający zrezygnuje z wymogu, aby w kodzie Data Matrix zawarte były informacje o terminie gwarancji i 
nazwie Oddziału, gdyż nie są to standardowe pola takiego kodu? W umieszczonym na narzędziu kodzie Data 
Matrix znajduje się informacja o unikalnym numerze narzędzia i numerze seryjnym lub numerze partii. Dodatkowo 
na narzędziu w formie słownej umieszczona jest nazwa producenta, numer katalogowy, numer partii lub numer 
seryjny. 
Odpowiedź: Zamawiający odstępuje od wymogu informacji o terminie gwarancji i nazwie Oddziału w kodzie 
Data Matrix. Pozostałe parametry bez zmian. 
Zmodyfikowany Załącznik nr 1b do SWZ i 1b do umowy - Parametry techniczne i wymagania sterylizacyjne 
w załączeniu. 
 
Pytanie 5: 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu „Dostarczenie autoryzacji producenta potwierdzającej 
kompatybilność oferowanego asortymentu z posiadanym przez Zamawiającego” z uwagi na fakt, iż 
nie wiemy dokładnie jaki asortyment Zamawiający posiada na wyposażeniu szpitala? 



www.usk.umed.lodz.pl   

ul. Żeromskiego 113 
90-549 Łódź 

tel./fax:     +48 42 639 34 52 
fax:           +48 42 639 35 47 

e-mail: k.staniszewska@skwam.lodz.pl 

REGON: 471208164 
NIP: 7272392503 

KRS: 0000016979 

 

2 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia treść SWZ w zakresie: SWZ rozdz. II.I ust.1 pkt c. oraz Załącznik nr 1b do 
SWZ i 1b do umowy - Parametry techniczne i wymagania sterylizacyjne 
 
Pytanie 6: 
Czy Zamawiający potwierdza, że gwarancja na przedmiot zamówienia nie obejmuje przypadków naturalnego 
zużycia się (na skutek korzystania z nich przez użytkownika) materiałów /elementów 
zużywalnych (pętle, elektrody), a w szczególności, że nie znajdują do nich zastosowania zapisy dotyczące 
przedłużenia i odnowienia gwarancji? 
Przy odmiennej niż wyżej zaproponowana interpretacji, nie będzie możliwe skalkulowanie ceny oferty 
na poziomie akceptowalnym dla Zamawiającego, bowiem nie jest możliwe przewidzenie, jaką ilość 
razy materiały eksploatacyjne będą wymienione – teoretycznie możliwa jest nieograniczona ilość wymian. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 
Pytanie 7: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę terminu dostawy przedmiotu umowy z 7 dni na 21 
dni roboczych od dnia złożenia zamówienia. Niniejsza prośba wynika z faktu iż optyki muszą posiadać 
naniesione napisy ustalone z Zamawiającym na etapie realizacji nawiązujące do nazwy Oddziału i 
terminu gwarancji, co wymaga dodatkowych działań logistycznych i czasu, w związku z czym spełnienie 
świadczenia przez Wykonawcę w pierwotnie wskazanym terminie nie jest możliwe. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.  
 
Pytanie 8: 
Prosimy o skrócenie terminu okresu zagwarantowania dostępności odpłatnych części zamiennych od momentu 
końca gwarancji do 5 lat, licząc od momentu końca gwarancji. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
Zmodyfikowany Załącznik nr 1a do SWZ i nr 1a do umowy – Warunki gwarancji i serwisu w załączeniu. 
 
Pytanie 9: 
dot. zał. nr 1b do SWZ, Parametry techniczne i wymagania sterylizacyjne dla Pakietu nr 2, poz. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę za zaoferowanie optyk z rokiem produkcji nie starszym niż 2022? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.  
 
Pytanie 10: 
dot. zał. nr 1b do SWZ, Parametry techniczne i wymagania sterylizacyjne dla Pakietu nr 2, poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania optykę sinuskopową o średnicy 4 mm, kącie widzenia 30° i długości 
roboczej 176,9 mm ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe parametry bez zmian. 
 
Pytanie 11: 
dot. zał. nr 1b do SWZ, Parametry techniczne i wymagania sterylizacyjne dla Pakietu nr 2, poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania optykę opatrzoną słowną informacją potwierdzającą 
autoklawowalność, numer katalogowy, numer seryjny optyki kompatybilną ze światłowodem oraz głowicą kamery 
posiadanymi przez Zamawiającego (wymienionymi w poz. 3) ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe parametry bez zmian. 
 
Pytanie 12: 
dot. zał. nr 1b do SWZ, Parametry techniczne i wymagania sterylizacyjne dla Pakietu nr 2, poz. 5 oraz zapisów 
SWZ w pkt. II.I.1.c. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na załączenie do oferty „oświadczenia autoryzowanego przedstawiciela 
producenta”, potwierdzającego kompatybilności oferowanego sprzętu z posiadanym przez szpital, zamiast 
wymaganych: Oświadczeń producenta/Autoryzacji ? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
Zamawiający zmienia treść SWZ w zakresie: SWZ rozdz. II.I ust.1 pkt c. oraz Załącznik nr 1b do SWZ i 1b do 
umowy - Parametry techniczne i wymagania sterylizacyjne 
 
Pytanie 13: 
dot. zał. nr 4 do SWZ, Projekt umowy, §3 ust. 2 w odniesieniu do Pakietu nr 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na termin dostawy do 28 dni kalendarzowych licząc od dnia złożenia zamówienia 
na koszt Wykonawcy do Magazynu Zamawiającego ? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.   
 
Pytanie 14: 
Parametry techniczne i wymagania sterylizacyjne 
(dotyczy Pakietu nr 1): 



www.usk.umed.lodz.pl   

ul. Żeromskiego 113 
90-549 Łódź 

tel./fax:     +48 42 639 34 52 
fax:           +48 42 639 35 47 

e-mail: k.staniszewska@skwam.lodz.pl 

REGON: 471208164 
NIP: 7272392503 

KRS: 0000016979 

 

3 

Załącznik nr 1b do SWZ i 1b do umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę i wyłączy do osobnego pakietu asortyment z poz. 6 tabeli i tym samym zmieni 
tabelę „I. Parametry techniczne (dot. Pakietu nr 1)”: 

 
Asortyment wskazany przez Zamawiajacego w poz. 6 jest charakterystyczny i dostarczany tylko przez jedną firmę 
na rynku medycznym w Polsce, a jego wyłączenie umożliwi otrzymanie przez Zamawiającego więcej niż jedną 
konkurencyjną pod względem finansowym ofertę w przedmiotowym postępowaniu, przy zachowaniu zasady 
równego traktowania wykonawców oraz zasady uczciwej konkurencji. 
Ponadto prosimy o uszczegółowienie opisu kosza do przechowywania zgodnie z powyższym zapisem – tego typu 
kosz jest dedykowany do optyk cystoskopowych, a proponowany opis nie powoduje ograniczenia 
konkurencyjności. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

II. Na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 

r., poz. 1605, j.t. ze zm.) Zamawiający zmienia treść SWZ w zakresie: SWZ rozdz. II.I ust.1 pkt c. oraz 

Załącznik nr 1b do SWZ i 1b do umowy - Parametry techniczne i wymagania sterylizacyjne oraz Załącznik nr 

1a do SWZ i nr 1a do umowy – Warunki gwarancji i serwisu, 

Na podstawie art. 286 ust. 7 ustawy PZP zmodyfikowaną SWZ oraz zmodyfikowane załączniki tj. Załącznik 
nr 1b do SWZ i 1b do umowy - Parametry techniczne i wymagania sterylizacyjne oraz Załącznik nr 1a do SWZ 
i nr 1a do umowy – Warunki gwarancji i serwisu Zamawiający udostępnia na stronie internetowej 
prowadzonego postępowania. 

 



www.usk.umed.lodz.pl   

ul. Żeromskiego 113 
90-549 Łódź 

tel./fax:     +48 42 639 34 52 
fax:           +48 42 639 35 47 

e-mail: k.staniszewska@skwam.lodz.pl 

REGON: 471208164 
NIP: 7272392503 

KRS: 0000016979 

 

4 

III. Na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 
r., poz. 1710, j.t. ze zm.) Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert: 
Nowy termin składania ofert: 22.11.2023 r. godz. 10:00. 
Nowy termin otwarcia ofert: 22.11.2023 r. godz. 10:05. 
 
Działając w oparciu o art. 271 ust. 1 ustawy PZP Zamawiający w dniu 15.11.2023 r. zmienił w Biuletynie 
Zamówień Publicznych treść ogłoszenia.  
Zmiana treści ogłoszenia o zamówieniu – stosownie do regulacji zawartej w art. 271 ust. 4 PZP została 
umieszczona na stronie internetowej Zamawiającego. 

 
Z poważaniem 

 
 


